

Oznaczenie sprawy: WO. 3410-1/08

Kalisz, dn. 13 czerwca 2008 r.

INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „**Dostawę sprzętu komputerowego**”.

W związku z pytaniami przesłanymi przez Wykonawcę, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655), Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Mając na uwadze ilość zamawianych komputerów, a co istotniejsze agregację mocy na jaką powstanie zapotrzebowanie podczas pracy na zakupionym sprzęcie a także program środowiskowy jaki prowadzi Państwa Urząd (informacje ze strony urzędu: Program Ochrony Środowiska dla Kalisza na lata 2004-2011) czy nie byłoby korzystne (jeśli nie wskazane) aby zakupione komputery w ramach prowadzonego postępowania były niskoenergetyczne i w sposób możliwie efektywny wykorzystywały pobieraną energię? Innymi słowy czy zgodnie z powyższym, komputery nie powinny posiadać zgodności z ENERGY STAR (normą ENERGY STAR 4.0) a co za tym idzie z wytycznymi jakie w tym zakresie określa Unia Europejska, polskie ustawodawstwo a co najważniejsze każdy program środowiskowy?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymagania dotyczące spełniania norm zawarte w SIWZ.

Pytanie nr 2

W opisie komputera Zamawiający zawarł wymóg „zasilacz 400W” – taki zapis umożliwia zaoferowanie zasilaczy o wątpliwej jakości posiadających sprawność na poziomie 50% (a zatem pobierających dwukrotnie więcej energii niż wskazywałoby na to faktyczne zapotrzebowanie jednostki centralnej). Czy Zamawiający nie powinien wymagać zaoferowania zasilacza o mocy 350W pod warunkiem, że zasilacz ten będzie wyposażony w aktywny PFC (zasilacze te charakteryzują się dużo lepszą sprawnością i wydajnością w porównaniu do zasilaczy z pasywnym PFC) zgodnego z normą „80+”. Zasilacz taki posiada sprawność na poziomie nie mniejszym niż 80% co w znaczący sposób zmniejsza zużycie niewykorzystanej energii – wg posiadanej przez nas wiedzy zasilacz taki posiada wystarczający zapas mocy dla oferowanej konfiguracji oraz ewentualnych urządzeń zewnętrznych zasilanych z magistrali USB i jednocześnie wspiera prowadzony przez Zamawiającego program ochrony środowiska?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymagania dotyczące zasilaczy zawarte w SIWZ.

Oznaczenie sprawy: WO. 3410-1/08

Pytanie nr 3

W certyfikatach dotyczących komputera Zamawiający określił głośność zasilacza nie większą niż 32dB.

- a) Czy nie byłoby korzystniej dla Zamawiającego określić poziom głośności całej jednostki centralnej? Na generowany hałas ma wpływ znacznie więcej komponentów komputera (m.in. chłodzenie chipsetu, czy też efektywność chłodzenia wnętrza obudowy, jak również sama konstrukcja obudowy).
- b) Czy podana jednostka nie powinna być w brzmieniu dB(A)?
- c) Czy mając na uwadze komfort pracy użytkowników nie należałoby określić poziomu głośności na poziomie 27 dB(A)
- d) Czy wymagany poziom głośności (zgodnie z normami – skorygowany poziom ciśnienia akustycznego) powinien być określony dla pozycji operatora w trybie Idle [Skorygowany poziom ciśnienia akustycznego A z pozycji operatora $L_{pAm} < 27,0$ dB(A)]?
- e) Czy na potwierdzenie spełnienia powyższego warunku należy dołączyć do oferty dokument z badań wystawiony przez notyfikowaną jednostkę?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymagania dotyczące poziomu hałasu norm zawarte w SIWZ.

Pytanie nr 4

W opisie notebooka Zamawiający wymaga zaoferowania modelu wyposażonego w matrycę o proporcjach 4:3. Czy mając na uwadze ogólną tendencję producentów sprzętu Zamawiający dopuści zaoferowanie notebooka wyposażonego w matrycę o proporcjach 16:10 (ekran panoramiczny) i rozdzielczości nie mniejszej niż wskazana w treści SIWZ?

Odpowiedź:

Proporcje ekranu 4:3 są określone i wymagane tylko w odniesieniu do monitorów LCD przeznaczonych do komputerów PC, natomiast w odniesieniu do matrycy w notebooku zamawiający określił tylko minimalną rozdzielczość w związku z czym ekran panoramiczny o rozdzielczości nie mniejszej niż wskazana w treści SIWZ spełni warunki.

Pytanie nr 5

Czy zgodnie z prowadzonym przez Zamawiającego programem ochrony środowiska nie byłoby wskazane aby oferowane komputery i notebooki zostały wyprodukowane przez producenta posiadającego certyfikat ISO 14001, który to określa szczegółowe wymagania mające na celu zmniejszenie degradacji środowiska naturalnego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga certyfikatu ISO14001.

Pytanie nr 6

Czy nie byłoby wskazane aby Wykonawca zamówienia również stosował się do zaleceń mających na celu poprawę kondycji środowiska naturalnego w naszym kraju i jego ochronę, co potwierdzone byłoby posiadaniem wspomnianego już certyfikatu ISO 14001 w formie załącznika do oferty?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga certyfikatu ISO14001.

Oznaczenie sprawy: WO. 3410-1/08

Pytanie nr 7

Zamawiający wymaga komputerów z systemem operacyjnym Microsoft Windows XP Professional SP2 PL. Jak się domyślamy komputery powinny być zgodne ze wskazanym systemem. Czy fakt, że dany komputer poprawnie współpracuje z systemem operacyjnym należy udokumentować w ofercie – dokument producenta potwierdzający poprawną współpracę, czy może wystarczy Zamawiającemu zwykłe oświadczenie, które w okolicznościach instalacji różnego rodzaju oprogramowania i niepoprawnej pracy nie będzie mogło stanowić żadnego argumentu w zakresie wady – kompatybilności sfery hardware-owej z software-ową?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga dodatkowych zaświadczeń poza wymienionymi w SIWZ.

Pytanie nr 7

Proszę o informacje dotyczącą drukarki laserowej A4 kolor – 1 sztuka. Państwo macie podaną opcję druku dwustronnego ręcznego z obsługą przez sterownik. Moje pytanie, czy będziecie Państwo brać pod uwagę dupleks automatyczny w ofertach, czy wykluczycie je?

Odpowiedź:

W SIWZ określono wymagania minimalne, zatem zaoferowanie sprzętu o parametrach wyższych lub z dodatkowym wyposażeniem spełnia wymagania postawione przez Zamawiającego.

PREZYDENT

Miasta Kalisza

/-/

dr inż. Janusz Pęcherz